ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июня 2023 г.  № 983

МОСКВА

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог

общего пользования федерального значения

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

автомобильных дорог общего пользования федерального значения,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации

от 17 ноября 2010 г. № 928 "О перечне автомобильных дорог общего

пользования федерального значения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 48, ст. 6402; 2020, № 50, ст. 8242; 2022,

№ 35, ст. 6117).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 июня 2023 г.  № 983

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в перечень автомобильных дорог

общего пользования федерального значения

1. После позиции, касающейся автомобильной дороги Р-132,

дополнить позицией следующего содержания:

"Р-150 Белгород - Старобельск - Луганск -

Донецк - Мариуполь

 00 ОП ФЗ Р-150

(Е40, СНГ)".

2. В позиции, касающейся автомобильной дороги Р-207, слова

"автомобильная дорога А-260" заменить словами "автомобильная дорога

Р-260".

3. После позиции, касающейся автомобильной дороги Р-258,

дополнить позициями следующего содержания:

"Р-260 Волгоград - Каменск-Шахтинский -

Луганск

 00 ОП ФЗ Р-260

(Е40, АН70, СНГ)

Р-280 "Новороссия" Ростов-на-Дону -

Мариуполь - Мелитополь -

Симферополь

 00 ОП ФЗ Р-280

(Е58, Е-105, СНГ)".

4. В позиции, касающейся автомобильной дороги А-113, слова

"(Московская область)" исключить.

5. После позиции, касающейся автомобильной дороги А-240,

дополнить позицией следующего содержания:

"А-258 автомобильная дорога М-4 "Дон" -

Кантемировка - Луганск

 00 ОП ФЗ А-258".

6. Позиции, касающиеся автомобильных дорог А-260 и А-280,

исключить.

____________